РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                     ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ЗАСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
( сельского поселения)
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  01 ноября 2012 г.
	№ 10/2
«О налоге на имущество физических лиц»

 Руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Устава Заславского  муниципального образования, Дума решила:
 1. Установить и ввести в действие на территории Заславского  муниципального образования налог на имущество физических лиц.
 2. Утвердить прилагаемое Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Заславского  муниципального образования.
 3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не  ранее 1-го числа очередного налогового периода.
 4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:
- решение Думы Заславского  муниципального образования от 15.11.2010 г. №  8/2 «О налоге на имущество физических лиц».
 5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Вестник Заславска».
 6. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России N 14 по Иркутской области.

             Глава Заславского муниципального образования                                Е. М. Покладок

                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                      к Решению Думы Заславского
                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                      от  01 ноября 2012 г. № 10/2
Положение
О налоге на имущество физических лиц
на территории Заславского  муниципального образования

 Настоящее положение О налоге на имущество физических лиц в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" определяет на территории  Заславского муниципального образования ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог); порядок и сроки уплаты налога;  налоговые льготы, основания и порядок их применения (в случае если вводятся дополнительные льготы).
 1. Налоговые ставки
  1.1. Ставки налога определяются  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества и типа использования объекта налогообложения (в случае установления ставок по жилому и нежилому помещению). Ставки налога определяются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставки налога на жилое и не жилое  имущество

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,099 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,25  процента

	Свыше 500 000 рублей
	 0,31  процент

 2. Льготы по налогам
  2.1. На территории  Заславского муниципального образования устанавливаются налоговые льготы в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
3. Порядок и сроки уплаты
3.1. Налог подлежит уплате не позднее 1 ноября года следующего за годом, за который исчислен налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
4. Заключительные и переходные положения
  4.1. Иные элементы налогообложения по налогу на имущество физических лиц, не предусмотренные настоящим Положением, определяются в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".